
COMUNE DI PIZZOLI
cap. 67017 - Provincia di L’Aquila - . 0862/ 975591 - Fax  0862/ 977997 - Cod.Fisc. 80007080668

------------>>>  <<<-------------

Comunicata ai:
Capigruppo consiliari
Il 08-11-2017 prot 14628

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  COMUNALE

N° 124 del 07-11-
2017

OGGETTO Azione di Coldiretti per un commercio libero
e giusto e per un'Europa libera dal CETA.

L'anno  duemiladiciassette il giorno  sette  del mese di
novembre alle ore 16:00 nella Casa comunale.

Convocata dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale, con l'intervento dei
Signori:

ANASTASIO GIOVANNINO SINDACO P
SETTE GABRIELLA VICE-SINDACO A
IOANNUCCI ROBERTO ASSESSORE P
MANCINI AGOSTINO ASSESSORE P
TESTA LAURA ASSESSORE A

Riconosciuto   legale   il   numero   degli   intervenuti,  il
Sig.  ANASTASIO GIOVANNINO  assume  la presidenza, dichiara aperta la
seduta. Partecipa il  SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa MASCIOLETTI ANNA
LUCIA

LA GIUNTA COMUNALE
Premesso che la Federazione Provinciale Coldiretti di L’AQUILA ha presentato con nota  in data 06/11/2017,
assunta al protocollo al numero 14587 del 07/11/2017, una proposta di ordine del giorno finalizzata alla
condivisione da parte del Comune dell’azione di Coldiretti per un commercio libero e giusto e per un’Europa libera
dal CETA.

Vista la proposta di ODG, allegata al presente atto, e considerato che la Giunta comunale condivide le motivazioni
ed i contenuti della proposta di ordine del giorno presentata dalla Coldiretti.

Atteso che il presente atto non necessita dei pareri di regolarità tecnica e contabile, stante la sua natura politica
programmatica che non comporta impegni di spesa, ai sensi dell’art.49 del D.Lgs 267/2000.

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art.48 del D.Lgs 267/2000.

unanime
DELIBERA

La premessa è parte integrante del presente atto.1.



Di approvare l’ordine del giorno presentato dalla Federazione Provinciale Coldiretti di L’ AQUILA, allegato2.
al presente atto quale parte integrante  e sostanziale, ritenendolo ampiamente condivisibile in quanto
motivato anche dalla necessità di tutelare gli interessi dei cittadini e delle imprese agricole del nostro
Comune.

A tal fine si impegna ad intraprendere iniziative per: sollecitare il Parlamento ed il Governo ad impedire3.
l’entrata in vigore nel nostro Paese del Trattato CETA, arrestando il processo di ratifica
dell’Accordo in Italia ed adottando ogni iniziativa necessaria ad ostacolare l’applicazione del
Trattato anche in  via provvisoria.

Letto, confermato e sottoscritto

L' Assessore Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to IOANNUCCI ROBERTO F.to ANASTASIO

GIOVANNINO
F.to Dott.ssa.

MASCIOLETTI ANNA LUCIA

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE n.124 del 07-11-2017 COMUNE DI PIZZOLI - Pag. 2



Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Comunale
il 08-11-2017 N.1960
ove rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Data 08-11-2017 Il RESPONSABILE
F.to Ioannucci Fabrizio

___________________________________________________________________________

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del D.Lgs.
267/2000.

Data 07-11-2017 Il RESPONSABILE
F.to Ioannucci Fabrizio

___________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale

Data 08-11-2017 Il RESPONSABILE
Ioannucci Fabrizio

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE n.124 del 07-11-2017 COMUNE DI PIZZOLI - Pag. 3


